

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES					
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE GRÁFICAS					
PREÇOS PESQUISADOS				MÉDIA DOS PREÇOS PESQUISADOS	
ITEM		UNID	QTDE	V. MEDIO	V. TOTAL
1	Caderno de Leitura 1º e 2º Ano (17 folhas tam. A4. frente e verso) reprodução e montagem	Unid.	1.000	R\$ 19,33	R\$ 19.330,00
2	Bloco de atividades com 12 folhas A4. frente e verso.	Unid.	1.000	R\$ 15,67	R\$ 15.670,00
3	Cópias preto e branco tam. A4.	Unid.	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
4	Cópias coloridas tam. A4.	Unid.	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
5	Banners em lona para divulgação do IDEB (tam. 90cm altura X 1,20 largura)	Unid.	24	R\$ 143,33	R\$ 3.439,92
6	Banners do silabário em lona (tam:1,00 altura X 1,20 largura). Com suporte.	Unid.	34	R\$ 163,33	R\$ 5.553,22
7	Banners Tabela numérica em lona (tam:1,00 altura X 1,20 largura).	Unid.	20	R\$ 151,67	R\$ 3.033,40
8	Baner em lona. 6mt. de comprimento x 3mt. de altura	Unid.	15	R\$ 1.920,00	R\$ 28.800,00
9	Baner em Lona. 2mt. comprimento X 1,60 de altura com suporte.	Unid.	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00
10	Baner em lona 2mt. comprimento por 1,5 de largura	Unid.	15	R\$ 390,00	R\$ 5.850,00
11	Silabário (em lona para banner). 1,10mt de comprimento x 0,90 cm de altura. Com suporte	Unid.	20	R\$ 196,67	R\$ 3.933,40
12	Numerais de 0 a 50 (em lona para banner). 2mt de comprimento x 60cm.	Unid.	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
13	Alfabeto (em lona para banner). 2mt de comprimento x 60cm.	Unid.	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
14	Numerais e Quantidades (em lona para banner). 2mt de comprimento x 80cm.	Unid.	40	R\$ 205,00	R\$ 8.200,00

15	Alfabeto em Ficha Individual por Letra (cada ficha contendo uma letra, uma imagem e uma palavra correspondente a mesma. Em papel resistente. Tamanho da folha A4.	Unid.	60	R\$ 15,67	R\$ 940,20
16	Numerais em Ficha Individual por Número (cada ficha contendo um numeral e a quantidade correspondente ao mesmo. Em papel resistente. Tam. A4	Unid.	40	R\$ 15,67	R\$ 626,80
17	Álbum Seriado Encadernado (com imagens, letras, palavras, frases e textos em Papel A3. com 26 páginas cada. Tamanho 0,60 x 0,80 cm	Unid.	40	R\$ 291,67	R\$ 11.666,80
18	Faixas em lona. 2,20 de comprimento por 90cm de altura.	Unid.	40	R\$ 236,67	R\$ 9.466,80
19	Outdoor em papel, colorido 12x3m com instalação.	Unid.	10	R\$ 1.283,33	R\$ 12.833,30
20	Outdoor em papel, colorido 8x3m com instalação.	Unid.	10	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
21	Armação para instalação de outdoors tam. 9x3m em ferragem com fundo de zinco.	Unid.	4	R\$ 8.600,00	R\$ 34.400,00
22	Toldo em policarbonato com serviço de instalação incluso para cobertura de passarela.	M ²	100	R\$ 826,67	R\$ 82.667,00
23	Outdoor em papel tam. 9x3m com instalação.	Unid.	10	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
24	Adesivo perfurado para vidro	M ²	100	R\$ 143,33	R\$ 14.333,00
25	Adesivo tam. 15x25 cm vinil leitoso técnico impressão digital	Unid.	200	R\$ 6,83	R\$ 1.366,00
26	Apostila capa colorida, miolo preto e branco tam. 22x32 cm 75g com 50 páginas	Unid.	800	R\$ 58,33	R\$ 46.664,00
27	Apostila ensino fundamental preto e branco com 50 páginas tam. A4	Unid.	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
28	Apostila manual frente e verso f-16 preto e branco com 50 páginas	Unid.	200	R\$ 21,67	R\$ 4.334,00
29	Informativo educativo colorido f-8 tam. 24x33 cm com 4 páginas f/v papel couchê 150g	Unid.	500	R\$ 19,33	R\$ 9.665,00
30	Folders tam. 32x22 cm papel couchê 150g colorido f/v com duas sobras	Unid.	1000	R\$ 12,17	R\$ 12.170,00
31	Faixa tam. 4x1m lona vinílica 440g impressão digital	Unid.	100	R\$ 376,67	R\$ 37.667,00
32	Banner tam. 1,5x1m lona vinílica 280g impressão digital	Unid.	100	R\$ 193,33	R\$ 19.333,00

33	Bloco personalizado colorido f-21x19 cm papel 75g, 50 páginas mais capa e contra capa	Unid.	100	R\$ 46,67	R\$ 4.667,00
34	Crachá tam. 10x18 cm colorido cartolina 180g com cordão	Unid.	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
35	Cartaz f-2 tam. 46x64 cm papel couchê 115g colorido	Unid.	100	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00
36	Carimbo auto entintado colop 30	Unid.	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
37	Confecção da borracha de carimbo auto entintado	Unid.	50	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50
38	Cavalete de ferro, 80x1,20 mts, zinco, adesivado	Unid.	15	R\$ 436,67	R\$ 6.550,05
39	Placa em PVC, com aplicação de adesivo vinil M2	M ²	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
40	Placa inaugural em aço escovado, com medidas de 60x40cm, em baixo relevo, pintura automotiva colorida, acabamento com aplicação de verniz contra intempéries.	Unid.	15	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00
41	Painel em Lona 440g, 9x3mts, com impressão colorida, outdoor com suporte de ferro instalado.	Unid.	4	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00
42	Placa acrílica personalizada 50x70.	Unid.	15	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
43	Faixa impressão digital, lona 280g, M2	M ²	100	R\$ 126,67	R\$ 12.667,00
44	Lona para Outdoor, 9x3, com impressão colorida	Unid.	10	R\$ 1.966,67	R\$ 19.666,70
45	Impressão digital em adesivo transparente, colorido, M2 (aplicado).	M ²	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 595.298,09